
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

SERVIZIO CENTRI ESTIVI ANNO 2015 - PROVVEDIMENTI INERENTI. Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 80 
14/07/2015

 30 
 7

 13
 0

Data

L'anno DUEMILAQUINDICI questo giorno QUATTORDICI del mese di LUGLIO alle ore 10:30 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  80 DEL 14/07/2015 
 

OGGETTO: 
SERVIZIO CENTRI ESTIVI ANNO 2015 - PROVVEDIMENTI INERENTI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con la propria deliberazione n. 55 del 12.05.2015, esecutiva, si è 
proceduto all’approvazione dei criteri di accesso, delle tariffe e del calendario relativi 
al funzionamento dei Centri Estivi 2015; 

Vista la relazione del Servizio Istruzione e Sport, Prot. n. 14.582 del 
06.07.2015, con la quale la Responsabile segnala la particolare situazione di un 
minore diversamente abile  inserito presso il Centro Estivo per l’anno 2015, per il 
quale richiede la possibilità di applicare una scontistica alla retta di frequenza, 
corrispondente alla quota pasto del servizio di refezione scolastica, in analogia con 
quanto già stabilito nella succitata deliberazione, che prevede tale riduzione in caso di 
assenza o di rinuncia al servizio; 

Richiamato l’art. 3 dello Statuto comunale e, in particolare, la lettera j) che 
prevede, tra gli obiettivi e le finalità della propria azione “l’equità sociale e la tutela 
dei cittadini più deboli e svantaggiati, assicurando il diritto di tutti all’accessibilità 
della città, con particolare riguardo ai portatori di handicap e operando per il 
superamento delle barriere architettoniche, oltre che promuovendo le più ampie 
iniziative in materia di assistenza, integrazione sociale e diritti alle persone 
disabili”; 
           Valutato che l’agevolazione richiesta, ammontante in complessivi € 118,00, 
possa rientrare tra le iniziative di promozione di cui al citato art. 3 dello Statuto, 
anche in un’ottica di integrazione sociale e di sostegno alla famiglia; 
 Ritenuto pertanto, di applicare alla retta di frequenza del Centro Estivo da 
parte del minore in parola, la scontistica come sopra specificata;  

Dato atto che tale riduzione si configura come erogazione di un contributo 
economico, la cui spesa trova capienza nel relativo capitolo del Bilancio di Previsione 
2015, in  corso di approvazione;  
 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito: 
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine 

alla regolarità tecnica; 
b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e 

Controllo in ordine alla regolarità contabile; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di approvare l’applicazione, a favore del minore di cui alla relazione in premessa 

specificata, della scontistica alla retta di frequenza al Centro Estivo anno 2015, 
corrispondente alla quota pasto del servizio di refezione scolastica, in analogia con 
quanto già stabilito con la propria deliberazione n. 55 del 12.05.2015, che prevede 
tale riduzione in caso di assenza o di rinuncia al servizio; 

2) Di dare atto che tale riduzione si configura come erogazione di un contributo 
economico e che la spesa derivante dal presente provvedimento, quantificata in € 
118,00, trova capienza nel relativo Capitolo del Bilancio di Previsione 2015, in 
corso di approvazione; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  80 DEL 14/07/2015 
 

 Con separata ed unanime votazione si dichiara immediatamente eseguibile la 
presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   14/07/2015

Data   14/07/2015

FAVOREVOLE

BARBIERI CLAUDIA

BUSI MARINA

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

Numero Delibera   80   del   14/07/2015

SERVIZIO CENTRI ESTIVI ANNO 2015 - PROVVEDIMENTI INERENTI.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 80 DEL 14/07/2015

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 17/07/2015


		2015-07-17T10:59:06+0200
	DS0


		2015-07-17T11:04:45+0200
	DS User Private Key 4




